



Avoin yhtiö Hard & Pet kutsui viime heinä- ja elokuun vaihteessa joukon nuoria sarjakuvapiirtäjiä viettämään koulutus- ja virkistätymisviikonloppua Helsingin edustalla

sijaitsevaan, puoliksi rauhoitettuun Harakkasaareen. Yhtiön perustajat ovat, kuinka ollakaan, Sarjainfon entinen päätoimittaja **Harto Hänninen** ja Helsingin Sanomien radio- ja tv-toimittaja sekä sarjakuvakriitikko **Petri Kempainen**.

Hard & Petin isällisiin helmoihin kutsutut sarjakuvantekijät olivat Sarjakuvastin 1 -antologiassa julkaistuja tai Sarjakuvastin 2 -antologiassa julkaistavia piirtäjiä. Hard & Pet -viikonlopon tarkoituksena oli paitsi tutustuttaa nuoria piirtäjiä toisiinsa, myös opastaa heitä omien töidensä arvioimisessa sekä kannustaa tulevaisuudessa mahdolliseen yhteistyöhön toistensa

kanssa teettämällä piirtäjillä improvisoituja jammailusarjakuvia.

Vierailevana asiantuntijaluennointisijana oli Cityoffsetin **Sirpa Mustonen**, joka kertoi sarjakuvien painotekniikasta ja vastasi piirtäjien käytännön kysymyksiin.

Ensi kesänä Hard & Petillä on aikomus pitää jatkokurssi, jossa käsiteltäisiin värisarjakuvan tekemisen ja painamisen ongelmia.

Sitä ennen Hard & Petillä on kuitenkin monta muuta lusikkaa sopassa. Sarjakuvastin 2 julkaistaan tammikuussa, ja helmikuussa on kirjaan liittyvä näyttely Helsingin Itäkeskuksen kirjastossa. Sarjakuvastin 1:n piirtäjien töistä koottu

näyttely puolestaan lähtee helmikuussa Brysselin sarjakuvamuseoon kolmeksi kuukaudeksi ja elokuussa Göteborgin taidemuseoon.

Ruotsalaiset saavatkin täyden annoksen Sarjakuvastimen taiteilijoita, kun antologia julkaistaan ruotsiksi nimellä RefleXerier helmikuussa. Samalla Tukholman kaupunginkirjastoon pystytetään pienimuotoinen Sarjakuvastinnäyttely.

Vuoden alussa Hard & Pet saa valmiiksi englanninkielisen näyttekansion Sarjakuvastimen piirtäjien töistä. Sen avulla on tarkoitus markkinoida suomalaista nuorta sarjakuvaa ulkomaille. Saksa ja Es-

panja ovat kullekin jo osoittaneet jonkinlaisesta kiinnostuksesta.

Lisäksi Hard & Pet on jo julkaissut **Riitta Uusitalon** postikorttikirjan Rakkaus sokaisee, Nasu sekä yhteistyössä

Kustannus Oy Jalavan kanssa **Jii Roikosen** albumin Jasso ryepielemässä.

Hard & Petin Koulu-tv:lle tehty viisiosainen opetusohjelma Lähtöruutu sarjakuvaan alkaa pyöriä 14.3. alkaen. **Tuula Rajavaaran** ohjaamaan sarjaan liittyy Yleisradion opetusohjelmien julkaisema samanniminen vihkonen. Ohjelmasarjan yhteydessä julistetaan myös valtakunnallinen koululaisten sarjakuvakilpailu.

Toimeliasta väkeä.

Jukka Hoiskanen

Hard ja Pet

Harakkasaarella